
JULGAMENTO  DA CPL LICITANTE 

MAIA ENGENHARIA EIRELI DESCLASSIFICADA 
CUCO COMERCIAL, PARTICIPAÇÕES, CLASSIFICADA 
CONSTRUÇÕES  E PROJETOS  EIRELI  
O teor da Ata está disponível no  site  do Município 
(www.joaoneiva.es.gov.br). Abre-se desde já o 
prazo para a impetração de recursos nesta fase, aos 
interessados, caso queiram, franqueando desde já 
vista aos Autos aos Licitantes. 

João Neiva-ES, 07 de junho de 2022. 
Neidemara de Araújo Imberti Carlos 

Presidente da  CPL  
Protocolo 866336 

 

LICITAÇÕES DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS CAPIXABAS 

Vitoria (ES), quarta-feira, 08 de Junho de 2022. 

 

5  
EXTRATO  ARP  no 67/2022 

Órgão/Entidade: Prefeitura Municipal de Iúna 
Processo No 3616/2021 
Pregão Presencial No 020/2022 
Objeto: registro de preços para eventual compra 
de eletrodomésticos e eletrônicos, visando atender 
as demandas das diversas secretarias da Prefeitura 
Municipal de Iúna/ES. 
Empresa: Bruna Campos Costa de Melo ME 
CNPJ: 02.222.018/0001-63 
Valor global: R$113.357,00 
Vigência: Doze meses a partir da publicação  
ID  CidadES: 2022.037E0700001.02.0023 
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a discri- 
minação dos valores unitários, está disponível para 
consulta no endereço www.iuna.es.gov.br. 

Romário Batista Vieira 
Prefeito 

Durval D S  Junior  
Secretário de Saúde 

Protocolo 866276 

EXTRATO  
ARP  no 68/2022 

Órgão/Entidade: Prefeitura Municipal de Iúna 
Processo No 3616/2021 
Pregão Presencial No 020/2022 
Objeto: registro de preços para eventual compra 
de eletrodomésticos e eletrônicos, visando atender 
as demandas das diversas secretarias da Prefeitura 
Municipal de Iúna/ES. 
Empresa: Gabriela  Hubner  Silvério ME 
CNPJ: 12.642.623/0001-47 
Valor global: R$73.176,100 
Vigência: Doze meses a partir da publicação  
ID  CidadES: 2022.037E0700001.02.0023 
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a discri- 
minação dos valores unitários, está disponível para 
consulta no endereço www.iuna.es.gov.br. 

Romário Batista Vieira 
Prefeito 

Durval D S  Junior  
Secretário de Saúde 

Protocolo 866355 

Jerônimo Monteiro 

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO no 003/2022 

A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES - UASG: 
985661, considerando as informações presentes nos 
autos quanto a problemas sistêmicos na plataforma 
de pregão do governo federal e ainda parecer 
jurídico, torna pública a ANULAÇÃO da licitação, 
na modalidade Pregão Eletrônico, para "Registro 
de Preços", para AQUISIÇAO DE MEDICAMENTOS 
DESTINADQS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES 
DOS MUNICIPES. A integra da decisão e demais 
motivações se encontram disponiveis para consulta e  
download  em https://www.jeronimomonteiro.es.gov. 
br/detalhe-da-licitacao/info/pe-3-2022/71365 - Menu: 
Esclarecimento. Informações adicionais podem ser 
obtidas via  email  pregao@jeronimomonteiro.es.gov. 
br, pelo  Tel.  (28) 3558-2917 e presencialmente.  
COD. 	ID. 	CIDADES 	CONTRATAÇÃO: 
2022.039E0700001.02.0001 

Jerônimo Monteiro-ES, 07 de junho de 2022. 
Leonardo Gonçalves Ferreira 

Pregoeiro da PMJM 
Protocolo 866442 

João Neiva 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001/2022 
RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS 

O Município de João Neiva torna público, torna 
público o Resultado do Julgamento das Propostas. 
Após análise e conferência das propostas 
apresentadas pelas licitantes Habilitadas, a  CPL  as 
julgou da seguinte forma: 

Laranja da Terra 

RESUMO DO REEQUILÍBRIO FINANEIRO 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PROCESSO N° 003522/2021. 
MODALIDADE: Pregão Presencial N° 005/2021 - SRP. 
N° DA ATA: 008/2021. 
GERENÇIADOR: FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTENCIA SOCIAL. 
FORNECEDOR: S. J. DEGASPERI LTDA-CNPJ 
36.064.100/0001-29. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura 
aquisição de cesta básica para atender o Programa 
de Segurança Alimentar e Nutricional nos Serviços 
Sócio Assistenciais do Fundo Municipal de Assistência 
Social, conforme descrição no Anexo I e demais 
condições do Edital. 
LOTE 1 - ITENS REAJUSTADOS: 
01 
02 

- R$ 18,08 PARA R$ 19,98 
- R$ 16,40 PARA R$ 16,98 

03 - R$ 	6,20 PARA R$ 	6,98 
04 - R$ 3,60 PARA R$ 4,12 
05 - R$ 4,46 PARA R$ 5,28 
06 - R$ 8,07 PARA R$ 9,78 
09 - R$ 2,99 PARA R$ 3,63 
13 - R$ 6,70 PARA R$ 15,00 
14 - R$ 3,14 PARA R$ 4,26 
15 - R$ 3,14 PARA R$ 4,26 

MARILENE NASS STORCH 
Gestora Fundo Municipal de Assistência Social 

Protocolo 866263 

Linhares 

AVISO DO RESULTADO DO JULGAMENTO REFERENTE 
A TOMADA DE PREÇOS FMAS No 001/2021 
O Município de Linhares, Estado do Espírito 
Santo, através da Comissão Permanente de 
Licitação, designada pela Portaria No 230/2021, de 
13/12/2021, torna público para conhecimento dos 
interessados o resultado da TOMADA DE PREÇOS 
FMAS No 001/2021. 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
Data: Terça-feira. 7 de Junho de 2022 às 22:23:50 
Código de Autenticação: II bfe6bb 



82  Vitória, quarta-feira, 08 de Junho de 2022 

MARCOS ANTÔNIO GUERRA WANDERMUREM, 
PREFEITO MUNICIPAL DE 
JAGUARÉ, Estado do Espírito Santo, no uso de 
suas atribuições legais, que  the  são conferidas 
por Lei. 
CONSIDERANDO o disposto no  Art.  104, da Lei 
Complementar 683/2006. 

CONSIDERANDO solicitação do servidor e 
manifestação da Gerência de Recursos Humanos, 
constante no Processo Administrativo no 
002525/2022. 

RESOLVE: 

Art.  1° - CONCEDER FÉRIAS REGULAMENTARES, 
a MARIA APARECIDA SIMOES 
DA CRUZ, matrícula no 003892, estatutário 
no cargo de Auxiliar Administrativo, lotado na 
Secretaria Municipal de Finanças e Administração. 

Parágrafo Único: As férias referem-se ao período 
de 01/06/2022 à 30/06/2022.  

Art.  2° - Autorizar o Departamento de Recursos 
Humanos a adotar as providências legais de praxe 
decorrentes do disposto neste instrumento.  
Art.  30  - Esta Portaria entrará em vigor a partir 
de sua publicação. 

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE 

Gabinete do Prefeito, aos seis dias do mês de 
junho do ano de dois mil evinte dois (06.06.2022). 

Marcos Antônio Guerra Wandermurem 
Prefeito 

Protocolo 865999 

Contrato 

MUNICÍPIO DE JAGUARÉ 
RESUMO DOS CONTRATOS ORIUNDOS DO 
PREGÃO PRESENCIAL No 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JAGUARÉ 
OBJETO: Contratação de Empresa para 
fornecimento de material de construção. Código 
Remessa no 2022.038E0500002.01.0007. 
VIGÊNCIA: A vigência do presente contrato será 
de sua assinatura, até 31 de dezembro de 2022. 

CONTRATO No 00007/2022 
CONTRATADO: ELTON JONHN FOSCH 
VALOR: R$ 200.120,00 

CONTRATO No 00008/2022 
CONTRATADO: J M CONSTRUCAO E IRRIGACAO 
LTDA 
VALOR: R$ 316.957,55. 

Jaguaré-ES, 07 de Junho de 2022. 

ATEVALDO INACIO GABRIEL 
Secretário Municipal de Assistência Social 

Protocolo 866239 

João Neiva 

Edital 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001/2022 
RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS 

O Município de João Neiva torna público, torna 
público o Resultado do Julgamento das Propostas. 
Após análise e conferência das propostas 
apresentadas pelas licitantes Habilitadas, a  CPL  as 
julgou da seguinte forma: 

LICITANTE JULGAMENTO DA  CPL  
MAIA ENGENHARIA EIRELI DESCLASSIFICADA 
CUCO COMERCIAL, PARTICIPAÇÕES, 
CONSTRUÇÕES E PROJETOS El RELI 

CLASSIFICADA 

O teor da Ata está disponível no  site  do Município 
(www.joaoneiva.es.gov.br). Abre-se desde já o 
prazo para a impetração de recursos nesta fase, aos 
interessados, caso queiram, franqueando desde já 
vista aos Autos aos Licitantes. 
João Neiva-ES, 07 de junho de 2022. 

Neidemara de Araújo Imberti Carlos 
Presidente da  CPL  

Protocolo 866335 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

EDITAL - SEMSA No 002/2022 

O Município de João Neiva, Estado do Espírito Santo, 
por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde 
(SEMSA), faz saber que realizará, nos termos das 
Leis Municipais no 3.100/2018, no 3.181/2019 e 
no 3.183/2019 o Processo Seletivo Simplificado - 
Edital Semsa no 002/2022, com vistas à contratação 
imediata e cadastro de reserva de profissionais 
para ocuparem os cargos de Assistente Social I, 
Contador, Farmacêutico, Fonoaudiólogo, Motorista 
de Ambulância, Motorista de Veículos Leves e 
Pesados, Psicólogo I, Técnico de Enfermagem, 
Terapeuta Ocupacional, Atendente de Consultório 
Dentário do Programa de Saúde Bucal, Cirurgião 
Dentista do Programa de Saúde Bucal, Enfermeiro da 
ESF, Fisioterapeuta da ESF, Médico da ESF e Técnico 
em Enfermagem da ESF, sendo este último cargo 
(Técnico de Enfermagem da ESF), também para 
atendimento específico às necessidades de interesse 
público na zona rural de Acioli. 

1. 	DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES 

1.1 Em virtude da Pandemia da COVID-19, É VEDADA 
A INSCRIÇÃO/PARTICIPAÇÃO NESTE PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO, DE CANDIDATOS 
CONSIDERADOS DE GRUPO DE RISCO DO NOVO 
CORONAVÍRUS - COVID-19, de acordo com a relação 
de doenças consideradas de risco para a COVID-19, 
previstas no artigo 3° da Portaria SESA n° 050-R, 
e, ainda, no artigo 10da Portaria SESA 179-R, que 
revoga a alínea "c" do Inciso  III  do §1° do artigo 3° da 
Portaria n° 050-R, excetuando do grupo de risco os 
portadores de Asma em uso contínuo de corticoide. 
As Portarias estão disponíveis em: https://saude. 
es.gov.br/coronavirus_portarias.  

1.2. 0 processo seletivo objetiva a seleção de pro- 

www.amunes.es.gov.br  
Assinado digitalmente  paid  DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 


	Page 1
	Page 2

